
ПРИКАЗ 

№ ·fff/ 
"~/,, f2_~026 г. 
г.Москва 

Об участии делегации студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 

профориентационном мероприятии «Добро пожаловать в атомную 

отрасль» 

В целях популяризации инженерно-технического образования, 

продвижения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» среди молодежи и на 

основании письма приглашения предприятия АО «Атомэнергопроект» 

(письмо от 19.02.2026 г. № 02-406/10461 («0 возможности участия 
студентов в профориентационном мероприятии «Добро пожаловать в 

атомную отрасль») 

Приказываю: 

1. Направить для участия в профориентационном мероприятии 

«Добро пожаловать в атомную отрасль», организованном для студентов 

1-го курса, обучающихся по целевой квоте, которое будет проходить 

25 февраля 2026 г. в период с 14:00 до 16:30 на территории предприятия 
АО <<Атомэнергопроект», расположенного по адресу: 107996, г. Москва, ул. 

Бакунинская, д. 7, стр. 1, делегацию студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 
согласно приложению 1. 

2. Руководителем выезда делегации студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

назначить заместителя директора ИТАЭ, доцента кафедры АЭС 

Крылову Елену Владимировну. 

3. Пропуски студентами всех видов учебных занятий 25 февраля 2026 г. 

считать пропусками по уважительной причине без последующей отработки, 

за исключением лабораторных работ, отработка которых проводится в 

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой 

согласно явочному листу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор В.И. Замолодчиков 


